ДЕПАРТАМЕНТ ПО СОЦИАЛЬНЫ]^ ВОПРОСАМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА
ДЕТСКИЙ САД № 19ТОРОДА ИШИМА

(МАДОУ ЦРР Д/С № 19)

ПРИКАЗ
31.08.2020 г. № 150/1о/д

Об утверждении тарифа на платную образовательную услугу.

В соответствии с Уставом, на основании Положения о платных образовательных услугах
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр
развития ребенка детский сад №19» города Ишима, целях удовлетворения спроса
родителей (законных представителей) на предоставление платных образовательных
услуг, и упорядочения предоставления платных образовательных услуг, в соответствии
со ст.32, 45 Федерального Закона №273 «Об образовании в Российской Федерации».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.09.2020 г.
1.1. перечень, тарифы на платные образовательные услуги, расчёты стоимости
платных образовательных услуг, оказываемые Муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка детский сад №
19» (приложение 1).
1.2 формирование стоимости платных образовательных услуг (приложение 2)

2. Овчинниковой Татьяне Николаевне, делопроизводителю, заключить договоры с
родителями (законными представителями) воспитанников в срок до 10.11.2020 г.

3. Гоппе Любовь Анатольевне, заместителю директора, разместить в группах на стендах
для родителей и на сайте детского сада информацию о платных образовательных услугах
ДОУ на 2020-2021 г. г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор О.П.Мамедова

С приказом ознакомлена «Р / » 0 2 20 <2о г. Л.А. Гоппе

С приказом ознакомлена « 5^» С<Р 20^  г. Е.А.Слайковская

С приказом ознакомлена « » 20^  г. Т.Н.Овчинникова

Приложение № 1
к приказу от 3^.08.2020 № 150/1 о/д

ПЕРЕЧЕНЬ И ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые МАДОУ ЦРР детским садом № 19 г.

Ишима на период с 01.09.2020 г. по 31.05.2021 г.

№
п/п

Наименование
услуги

Стоимост
ь одного
занятия

для
одного

ребёнка

Количество
занятий в

месяц

Стоимость
услуги в
месяц

Ответственный за услугу

1 Биссероплетение 100 8 - 1 0 800-1000 Педагог дополнительного
образования Гросс Елена
Владимировна

2 «Айкидо» 100 8 - 1 0 800- 1000 ИП Максимов Георгий
Максимович

3 Хореографическая
студия «Грация»

100 8 - 1 0 800- 1000 ИП Убасева Олеся
Владимировна

4 «Скорочтение»
(обучение детей
чтению)

100 8 - 1 0 800- 1000 Педагог дополнительного
образования Титова
Валентина Юрьевна

5 «Скорочтение
«Читай-ка»»
(обучение детей
чтению)

100 8 - 1 0 800- 1000 Педагог дополнительного
образования Малахова
Александра
Владимировна

6 Шахматная студия
1< Ладья»

100 8 - 1 0 800- 1000 ИП Троегубова
Анастасия Борисовна

7 Изостудия «Цветные
ладошки»

100 8 - 1 0 800- 1000 ИП Казакова Юлия
Александровна

8 Английский язык 100 8 - 1 0 800-1000 ИП Троегубова
Анастасия Борисовна

9 Студия коррекции
речи «Говоруша»

170 8 - 1 0 1360-1700 ИП Кудина Лариса
Геннадьевна

10 Английский для
малышей

100 8 - 1 0 800-1000 Карпачева Анастасия
Александровна

11 Кёкусенкай каратэ 100 8 - 1 0 800-  1000 ИП Гуань Оксана
Александровна

Приложение №2
к приказу №150/1 о/д от 31,08.2020г.

Расчёт стоимости на дополнительные платные услуги, оказываемые МАДОУ д/с № 19 в 2020-2021 учебном году
_

№ п/п Наименование услуги
Кол-во

обучающихс
я в мес.

Кол-во
занятий в
мес. Кчас

Заработная
плата педагога за
одного ребенка в

ч а с ., Стчас
(руб)

Заработная
плата ИП за

одного
ребенка в
мес., ОД

(РУб.)

Заработная
плата АУП,
УВП, МОП
(23,3 %) за

одного
ребенка в

мес.
ЗП(АУП,УВП,
МОП) (руб.)

Отпуск 28
кал. Дней

(РУб.)

Отчисления
30,2% от

ФОТ АУП и
МОП ,

НЗ (руб.)

Материальные
затраты на 1

ребенка в мес.
М3 =

(ФМЗ/12/Куч)*
Н*К (руб.)

Расходы,
Р=ОД+ЗП(АУП,УВ
П,МОП)+МЗ) (руб.)

Величина прибыли в
месяц за одного

ребенка,
П (руб.)

Стоимость
услуги в

мес.
за 1

ребенка,
Т(тариф)

(РУб.)

Стоимость
1 занятия в

мес.
Т(тариф)

(руб.) (руб.)

Стоимость
1 занятия в

мес. для
родителей
Т(тариф)

(РУб.)

% руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1
1. Студия коррекции речи
"Говорила"

40 12 105 1 260,00 293,58 23,38 95,72 52,43 1 725,11 18,25 314,83 2 039,94 170,00 170

2

1. Хореографическая студия
"Грация"
2. Бисероплетение
3. Изостудия "Цветные
ладошки"
4. Шахматная студия "Ладья"
5. Скорочтение
6. Скорочтение-Читайка
7. Английский язык
8. Английский язык для
малышей
9. Айкидо
10. Кёкусинкай каратэ________

10 8 60 480,00 111,84 8,91 36,47 52,43 689,63 16,00

♦

110,34 799,98 100,00 100

Коммунальные услуги:
1. теплоэнергия 2 982 173,35
2. э/энергия 1 845 962,76
3. водоснабжение,канализация 716 630,77
4. Вывоз ТБО 180 233,12
ИТОГО по коммунальным услугам 5 725 000,00

Хоз-расходы (моющее,чистящее) бюджет+внебюджет 661 314,20

ВСЕГО расходов (ФМЗ) 6 386 314,20

Кол-во обучающихся (Куч) 1015
Кол-во обучающихся в группе (Н) 1
Коэф-т использования здания и обор-я (К) 0,1

Мат-е затраты на 1 обучающегося, руб. 52,43

♦V.

*

» )

Порядок расчётов
расходов и величины прибыли

на оказание платной образовательной услуги в месяц,
оказываемой в МАДОУ ЦРР д/с № 19 по договору оказания услуг

(с индивидуальными предпринимателями)
на учебный 2020-2021 год

Методика расчётов тарифа на платные образовательные услуги

ОД (Оплата по договору с ИП)
Стоимость 1 занятия -  60 рублей
(по договоренности с педагогом 60 % от тарифа 100 руб.)
Количество занятий -  2 занятия в неделю
Всего -  8 занятия в месяц за 1 ребенка
Количество детей -1 0  человек
60 х 8 х 1 = 480 руб.

ЗПАУПМОП ( Заработная плата АУП.МОП)
ЗПАУПМОП 480 руб*23,3%= 111,84 руб.
НЗ ( Начисления на ЗПп )
111,84 х 30,2% = 33,78 руб.
Отпускные АУП. МОП на 28 календарных дня
(111,84+33,78): 29,3 х (28:12) = 11,58
ИТОГО ЗПАУПМОП 111,84 + 33,78 + 11,58 = 157,20 руб.

М3 ( Материальные затраты )
М3= (ФМЗ/12/Куч) х Н х К, где
М3 -  материальные затраты учреждения по оказанию услуг;
ФМЗ -  фактические расходы на покрытие материальных затрат по
учреждению;
12 -  количество месяцев в году;
Куч -  количество обучающихся;
Н - количество детей, занимающихся в группе получающей услуги (при
индивидуальном обучении Н=1)
К (коэффициент использования здания и оборудования учреждения при
оказании услуг) = 0,1
М3=6 386 314,20 :12:1015 х 1 х 0,1 = 52,43 руб.
Р ( Расходы )
Р = ОД + ЗПАУПМОП + М3
Р = 480 + 157,20 + 52,43 = 689,63 руб.
П (Прибыль) -  до 20% (включительно)
689.63 х 16,0% = 110,34 руб.
Т (тариф)
689.63 + 110,34 = 799,97 руб. - в месяц
799,97 : 8 = 100 руб. -1  занятие

Стоимость 1 занятия платной образовательной услуги - 100 рублей

Главный бухгалтер Е.А. Слайковская

Порядок расчётов
расходов и величины прибыли

на оказание платной образовательной услуги -
«Общеразвивающая программа логопедической работы по преодолению
фонетико - фонематического недоразвития речи ^ детей «Говоруша» в

месяц, оказываемой в МАДОУ ЦРР д/с № 19 по договору оказания услуг
(с индивидуальными предпринимателем)

на учебный 2020-2021 год

Методика расчётов тарифа на платные образовательные услуги

ОД (Оплата по договору с ИП)
Стоимость 1 занятия -  105 рублей
(по договоренности с педагогом 60 % от тарифа 170 руб.)
Количество занятий -  3 занятия в неделю
Всего -  12 занятия в месяц за 1 ребенка
Количество детей - 40 человек
1 0 5 x 1 2 x  1 = 1 260,00 руб.

ЗПАУПМОПУВП ( Заработная плата АУП.МОП. УВП)
ЗПАУПМОПУВП 1 260,00 руб * 23,3%= 293,58 руб.
НЗ ( Начисления на ЗПп )
293,58 х 30,2% = 88,66 руб.
Отпускные АУП. МОП. УВП на 28 календарных дня
(293,58+88,66): 29,3 х (28:12) = 30,44
ИТОГО ЗПАУПМОПУВП 293,58 + 88,66 + 30,44 = 412,68 руб.

М3 ( Материальные затраты )
М3= (ФМЗ/12/Куч) х Н х К, где
М3 -  материальные затраты учреждения по оказанию услуг;
ФМЗ -  фактические расходы на покрытие материальных затрат по
учреждению;
12 -  количество месяцев в году;
Куч -  количество обучающихся;
Н - количество детей, занимающихся в группе получающей услуги (при
индивидуальном обучении Н=1)
К (коэффициент использования здания и оборудования учреждения при
оказании услуг) = 0,1
М3= 6 386 314,20:12:1015) х 1 х 0,1 = 52,43 руб.
Р ( Расходы )
Р = ОД + ЗПАУПМОП + М3
Р = 1 260,00 + 412,68 + 52,43 = 1 725,11 руб.
П (Прибыль) -  до 20% (включительно)
1 725,11 х 18,25% = 314,83 руб.
Т (тариф)
1 725,11 + 314,83 = 2 039,94 руб. - в месяц
2 039,94 : 12 = 170 руб. -1  занятие

Стоимость 1 занятия платной образовательной услуги - 170 рублей.

Главный бухгалтер Слайковская Е.А.